
SESIÓN ORDINARIA

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No AD/CC/014-A/2022 "ABASTECIMIENTO DE CARNE Y CREMERÍA PARA LOS DISTINTOS CENTROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"

DIF
Zapopanjn

Departamento Solicitante: Coordinación Alimentaria

Fecha: 23 de Marzo del 2023

Solicitud de Aprovisionamiento: 230060

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR DE "ABASTECIMIENTO DE CARNE Y CREMERÍA PARA LOS DISTINTOS CENTROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"

NOMBRE PROVEEDOR NOMBRE PROVEEDOR NOMBRE PROVEEDOR

Contacto: HugoFregoso COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT Contacto: Julio Orozco DISTRIBUIDORA CRISEL, S.A. DE C.V. Contacto: Raúl Covarrubias C. CARNES SELECTAS LA LUZ

Domicilio: Volcan Vesubio # 6466 Col. El Colli Urbano Domicilio: Agua Termal # 8638 Col. Agua Blanca Sur Domicilio: Sarcófago # 394 Col. Tepeyac, Zapopan Jal.

R. F. C.: CRA 040126 74A R.F.C.: DCR 970305 IS6 R.F.C.: COCR 720519-9A2

Tel: 3335-630991 3314-796676 Tel: 3336-840440 3336-845010 Tel: 3336-569930

Número de registro padrón de proveedores: P-04010 Numero de registro padrón de proveedores: P-01001 Numero de registro padrón de proveedores: P-02001

Entrega a domicilio : Manifiesta tener la capacidad de logística para cumplir
con entregas en domicilios y horarios especificados en anexos.

Entrega a domicilio: Manifiesta tener la capacidad para cumplir tiempos y entregas
Entrerga a domicilio: Manifiesta tener la capacidad para cumplir en tiempo yforma
los requerimientos de entrega en domicilios y horarios espesificados en anexos

Vigencia de precios: Del 01 de Abril del 2023 al 31 de Diciembre del 2023,
siempre y cuando no exceda el tope presupuesta!.

Vigencia de precios: Del 01 de Abril al 30 de Diciembre del 2023 Vigencia de Precios: Del 01 de Abril al 31 de Diciembre del 20233

Condiciones de pago: Crédito 15 días posteriores a la entrega a entera
satisfacción del área requirente.

Condiciones de pago: Crédito 15 dias posteriores a la presentación de factura Condiciones de pago: Crédito 15 diasa posteriores a la presentación de facturas

Aceptación de retención de 5 al millar: SI Aceptación de retención de 5 al millar: NO Aceptación de retención de 5 al millar: NO

Total de partidas cotizadas : 19/19 Total de partidas cotizadas: 19/19 Total de partidas cotizadas: 19/19

Importe total: $2,830,660.00 Importe total: $3,104,134.00 Importe total: $2,539,652.00

Una vez evaluadas las propuestas presentadas, tomandg-én cuenta las necesidades del Sistema DIF Zapopan, considerando los elementos y características señaladas, el Comité de Adquisiciones de este Sistema aprueba la Adjudicación al Proveedor:
RAÚL COVARRUBIAS COVARRUBIAS , en virtud de q>ré las bases merfcionan que la adquisición se adjudicará a un solo proveedor, mediante el Método Costo Beneficio.

/_ / — —

/] CONVOZYVOTO

CÉSAR CASTKO KOOR,GUEZ

CONSEJO DE CÁMARAS INDUSTRIALES DE
JALISCO

"*

COMCE DE OCCIDENTE A.C.

- •
RAMSÉS DE JESUS ASCENCIO RÍOS

DIRECTOR DE PLANEACIÓN DEL
SISTEMA DIF ZAPOPAN

MAGUADALUPE TRINIDAD
CASTELLANOS GUTIÉRREZ

DIRECTORA DEL JLJJIÍWCQ DEL SISTEMA
Í ÍFZAPOPN

CONSEJO AGROALIMENTARIO DE
JALISCO

GABRIEL NÉSTOR CÁRDENAS
GALVÁN

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS
^FINANCIEROS-DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN¿r z_ *e-

DIRECTOR DE SERVÓOS DEL
SISTEMA DIF ZAPOPAN

E LA CONTRALORÍA
L MUNICIPIO DE

TITULAR DE LA CONTRALORÍA DEL
SISTEMA DIF ZAPOPAN

ECRtfíCRo TÉCNICO DE
DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DIF

ZAPOPAN

TITULAR JURÍDICO DEL DEPARTAMENTO DE
ADQUISICIONES DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN



SESIÓN ORDINARIA

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No AD/CC/014-A/2022 "ABASTECIMIENTO DE CARNE Y CREMERÍA PARA LOS DISTINTOS CENTROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN1

DIF Departamento Solicitante: Coordinación Alimentan
Fecha: 23 de Marzo del 2023
Solicitud de Aprovisionamiento: 230060

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR DE "ABASTECIMIENTO PARA LOS DISTINTOS CENTROS DEL SISTEMA DIF ZAPOP

¿M.
PARTID

A

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

ARTICULO

CENTRO DE PALOMA

CHULETA DE CERDO

CHAMBARETE

FALDA DE RES

MOLIDA DE RES

PECHUGA DE POLLO EN BISTEC

PIERNA DE CERDO

PIERNA Y MUSLO DE POLLO

PECHUGA DE POLLO SIN PIEL Y SIN HUESO

CREMA

HUEVO

JAMÓN DE PAVO

MANTEQUILLA

PAN INTEGRAL

QUESO DE MESA

QUESO ADOBERA DE FUNDIR

QUESO PANELA

TORTILLA DE HARINA

YOGURT

CANTIDADy

REQUERÍ0A

2,165

215

662

175

1,994

913

215

589

2,879

271

3,167

1,406

104

1,172

107

818

4,397

218

431
/

^ÍDADDE

MEDIDA

KILOS

KILOS

KILOS

KILOS

KILOS

KILOS

KILOS

KILOS

KILOS

PIEZA

KILOS

PAQUETE

KILOS

PAQUETE

KILOS

PAQUETE

PAQUETE

PAQUETE

LITRO

PRESENTACIÓN

KILO

KILO

KILO

KILO

KILO

KILO

KILO

KILO

KILO

900 GRAMOS

KILO

400 GRAMOS

KILO

600 GRAMOS

KILO

500 GRAMOS

400 GRAMOS

306 GRAMOS

LITRO

/) \l/ 1 \

y

RAPIFRUIT, S.A. DE C.V.

PRECIO

UNITARIO

$ 215.00

$ 185.00

S 207.00

$ 207.00

$ 207.00

$ 198.00

$ 128.00

S 118.00

$ 198.00

S 93.00

$ 57.00

$ 109.00

$ 144.00

$ 63.00

S 184.00

$ 94.00

$ 74.00

S 28.00

S 55.00

SUB-TOTAL

I.V.A.

TOTAL

PRECIO TOTAL

$ 465,475.00

$ 39,775.00

$ 137,034.00

S 36,225.00

$ 412,758.00

$ 180,774.00

$ 27,520.00

$ 69,502.00

$ 570,042.00

$ 25,203.00

$ 180,519.00

$ 153,254.00

$ 14,976.00

$ 73,836.00

$ 19,688.00

S 76,892.00

S 325,378.00

$ 6,104.00

$ 23,705.00

$ 2,838,660.00

$

$ 2,838,660.00

CRISEL,S.A. DE C.V. "T"

PRECIO

UNITARIO

S 235.00

$ 205.00

$ 225.00

$ 225.00

$ 225.00

$ 215.00

$ 140.00

S 130.00

$ 215.00

$ 105.00

$ 62.00

$ 120.00

S 157.00

$ 70.00

$ 200.00

$ 105.00

S 82.00

S 31.00

$ 60.00

SUB-TOTAL

I.V.A.

TOTAL

PRECIO TOTAL

S 508,775.00

$ 44,075.00

S 148,950.00

$ 39,375.00

S 448,650.00

$ 196,295.00

S 30,100.00

$ 76,570.00

S 618,985.00

$ 28,455.00

$ 196,354.00

S 168,720.00

$ 16,328.00

$ 82,040.00

$ 21,400.00

$ 85,890.00

$ 360,554.00

$ 6,758.00

$ 25,860.00

$ 3,104,134.00

S

$ 3,104,134.00

-J^ /̂̂ ^OVÍRRÜBIAS

PRECIO

UNITARIO

$ 192.00

$ 134.00

S 190.00

$ 190.00

$ 192.00

$ 166.00

$ 130.00

$ 74.00

$ 162.00

$ 88.00

S 48.00

$ 82.00

$ 223.00

$ 56.00

S 176.00

S 92.00

$ 82.00

S 31.00

$ 52.00

SUB-TOTAL

I.V.A.

TOTAL

PRECIO TOTAL

$ 415,680.00

S 28,810.00

$ 125,780.00

S 33,250.00

$ 382,848.00

S 151,558.00

$ 27,950.00

S 43,586.00

$ 466,398.00

$ 23,848.00

$ 152,016.00

$ 115,292.00

$ 23,192.00

$ 65,632.00

S 18,832.00

$ 75,256.00

S 360,554.00

$ 6,758.00

$ ,-x22,412.00/

$ 2,539,652^0

í-i

$ 2,539,652.00


